Заявление зарегистрировано

за №________________

от «____» __________________20___ г.

Президенту Ассоциации по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»
А.В. Харитонову
от _____________________________________
(указывается сокращенное наименование юридического лица или ФИО индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме в члены Ассоциации по содействию в строительстве
«ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»

Прошу принять
(указывается наименование юридического лица в соответствии с учредительными документами)
в члены Ассоциации по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА».
При этом сообщаю следующие сведения:
Полное наименование юридического лица или ФИО индивидуального предпринимателя:

(указывается полное наименование юридического лица в соответствии с учредительными документами)

Сокращенное наименование юридического лица или ФИО индивидуального предпринимателя:

(указывается сокращенное наименование юридического лица в соответствии с учредительными документами)

	ОГРН

Дата внесения записи в ЕГРЮЛ «_____» ___________________ года
	ИНН/КПП

Генеральный директор __________________________________
	Коды по ОКВЭД:

	.

	.

	.

	.

	.

	.

Адрес места нахождения Заявителя (в соответствии с документами о регистрации):
	Почтовый индекс

	Субъект Российской Федерации

	Район

	Населенный пункт

	Улица

	Номер дома (владения)

	Номер корпуса (строения)

	Номер  квартиры (офиса)

Фактический адрес места нахождения Заявителя (в соответствии с документами о собственности или аренде (субаренде)):
	Почтовый индекс

	Субъект Российской Федерации

	Район

	Населенный пункт

	Улица

	Номер дома (владения)

	Номер корпуса (строения)

	Номер  квартиры (офиса)

	Телефоны

	Факс

	Электронная почта

	Веб-сайт

ООО «_______» заявляет о принятом решении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,  стоимость которого по одному договору составляет:
	Уровни ответственности
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в рублях
	Необходимый уровень ДА/НЕТ

	Первый
	не превышает              60 миллионов
	100 000

	Второй
	не превышает
500 миллионов
	500 000

	Третий
	не превышает
3 миллиарда
	1 500 000

	Четвертый
	Не превышает
10 миллиардов
	2 000 000

	Пятый
	10 миллиардов и более
	5 000 000

Имеется ли у Заявителя намерение принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров для осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства с уровнем ответственности:
	Уровни ответственности
	Предельный размер обязательств по всем договорам, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в рублях
	Необходимый уровень ДА/НЕТ

	Первый
	не превышает              60 миллионов
	200 000

	Второй
	не превышает
500 миллионов
	2 500 000

	Третий
	не превышает
3 миллиарда
	4 500 000

	Четвертый
	не превышает
10 миллиардов
	7 000 000

	Пятый
	10 миллиардов и более
	25 000 000

ООО «_______________________» уведомляет о намерении выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства:
	Категория объектов
	ДА/НЕТ

	1) объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

	2) особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);

	Производились ли выплаты из компенсационного фонда саморегулируемой организации, членом которой являлся индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, произведенных по вине такого индивидуального предпринимателя или юридического лица, если данные лица до вступления в Ассоциацию были членами другой саморегулируемой организации?
	«ДА» («НЕТ»)

	Имеется ли факт принятия решения об исключении сведений о специалистах индивидуального предпринимателя или юридического лица из национального реестра специалистов, принятых за период не менее чем два года, предшествующих дню получения Ассоциацией документов, указанных в пункте 2.2. настоящего Положения?
	«ДА» («НЕТ»)

	Имеются ли у Заявителя филиалы/представительства?
	«ДА» («НЕТ»)[endnoteRef:1] [1:  Если ответ «ДА», то к заявлению прикладываются сведения о филиалах/представительствах Заявителя (адрес, телефон, ФИО руководителя, положение о филиале/представительстве).
]

	Имеется ли на дату подачи настоящего заявления неисполненные исполнительные листы?
	«ДА» («НЕТ»)[endnoteRef:2]   [2: Если ответ «ДА», то к заявлению прикладываются копии исполнительных листов.
]

	Имеются ли на дату подачи настоящего заявления аффилированные юридические лица (в соответствии со ст.4 Закона РСФСР от 22.03.1991 г. № 948-1 «О конкуренции и ограничении монополистической деятельности на товарных рынках» - организации, в которых учредители и/или руководители Заявителя владеют долями и/или занимают руководящие должности)?
	ДА» («НЕТ»)[endnoteRef:3] [3: Если ответ «ДА», то к заявлению прикладывается список аффилированных юридических лиц с указанием в отношении каждого аффилированного лица: наименование, адрес, ИНН, ОГРН, основание аффилированности (доли в уставном капитале, акции, занимаемые должности).
]

	Имеет ли Заявитель намерение выдвинуть своего представителя на соискание должности члена Дисциплинарного комитета Ассоциации по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»?
	ДА» («НЕТ»)[endnoteRef:4] [4: Если ответ «ДА», то к заявлению прикладывается краткое резюме выдвигаемого кандидата.
]

[bookmark: _GoBack]Заявитель обязуется оплатить вступительный, членские, целевые взносы, а также взносы в компенсационные фонды Ассоциации, взноса на страхование в соответствии с действующим законодательством РФ в установленные сроки, а также выполнять требования Устава, стандартов, правил и положений  Ассоциации.

В случае преобразования организации, изменения ее наименования, фамилии, имени, отчества индивидуального предпринимателя, места нахождения, иной информации, содержащейся в реестре членов Ассоциации ПСК и (или) представляемой в орган надзора за саморегулируемыми организациями или в Ассоциацию «Национальное объединение строителей», изменения сведений, представленных для подтверждения соответствия требованиям, установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации ПСК, обязуемся в пятидневный срок уведомлять Ассоциацию ПСК в письменной форме или путем направления электронного документа в установленном порядке о наступлении любых событий, влекущих за собой изменение такой информации (сведений), а в случае необходимости, подать заявление о соответствующих изменениях.
С Уставом и внутренними документами Ассоциации ПСК ознакомлены и обязуемся их соблюдать.
Настоящее заявление составлено на _____ листах.

К настоящему заявлению приложено ________ документов общей численностью на _________ листах  согласно описи.

Заявитель подтверждает достоверность сведений представленных в Заявлении и прилагаемых документах.

_______________________             ________________________                       ___________________[endnoteRef:5] [5:  Если подписание настоящего заявления производится на основании доверенности, то прилагается оригинал либо нотариально заверенная копия такой доверенности

]

             (Должность)                                                  (Подпись)                                                                  (Ф.И.О.)

                                                                                            М.П.

«____» _______________ 20___ г.